CÂMARAMUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 157/2020

Autor: Prof.” Mariléia

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem,
consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO
DE APLAUSO para a aluna Maria Gabriela Brito Scodeler Furtado, do
Colégio São José, pela vitória na 6º Gincana Mirim do Saber Regional.

JUSTIFICATIVA

Em reconhecimento ao seu esforço e dedicação
que garantiram a vitória de Pouso Alegre na Gincana do Saber Regional e

pelo exemplo de jovem engajada e comprometida com a construção de uma
sociedade melhor.

Por representar muito bem nosso município de
Pouso Alegre o que nos causou grande orgulho e por ver o seu empenho e

êxito no estudo da Constituição em Miúdos, demostrando grande
conhecimento sobre a Constituição Federal, o qual é de extrema
importância para a consolidação da educação cidadã e uma participação
consciente na Política.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2020.

-x
co

e
xo
?o
Edo
?
m>aN
ooN
N
a]

o
9]
So
aa
—
ooo
o
«ooD
Fe

Mm+
19o+o
<
fr
Lo
tc

MrLLiu
q
«o
OL
—
EL
cô
[am

O
al
Oa
«L
£oq
«LApraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar

MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do

VEREADORA PROF: MARILÉIA, chancelada +
pelos demais Vereadores desta Casa. Semoutro—
particular valho-me do eúgejp para expressa im

nome do Poder Legislativ

Av. São Francisco, nº 320 - Frumavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br